
 

 
 

 
 Universidad de Almería  Rectorado 
 Carretera Sacramento s/n  Edificio de Gobierno y Paraninfo 
 04120, La Cañada de San Urbano, Almería Planta 3 Despacho 3 

RESOLUCIÓN DE LA UNIVERSIDAD DE ALMERÍA, POR LA QUE SE APRUEBA LA RELACIÓN DE 
ADMITIDOS Y EXCLUIDOS AL CONCURSO DE ACCESO A PLAZAS DE CUERPOS DE DOCENTES 
UNIVERSITARIOS, CONVOCADO POR RESOLUCIÓN DE 15 DE MAYO DE 2025 (BOE NÚM. 123 DE 
22/05/2025) 

 
De conformidad con lo establecido en la Base 4 de la Resolución de 15 de mayo de 2025, por la que se 
convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios, así como, en la normativa 
vigente en esta materia. 

Este Rectorado, en uso de las atribuciones que le confiere el artículo 132 de los Estatutos de la Universidad 
de Almería, aprobados por Decreto 225/2018 de 18 de diciembre, HA RESUELTO: 

PRIMERO: Aprobar y publicar la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a los concursos 
que se citan en el Anexo I, convocados por la mencionada Resolución (Catedráticos de Universidad). 
Esta publicación servirá de notificación a los interesados, de conformidad con lo establecido en el art. 
45.1.b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

SEGUNDO: Aprobar y publicar la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a los concursos 
que se citan en el Anexo II, Al no existir aspirantes excluidos, y de acuerdo con las Bases 4.3 y 4.5 de la 
Resolución citada anteriormente, la relación provisional deviene en definitiva desde el día siguiente a su 
publicación. Esta publicación servirá de notificación a los interesados, de conformidad con lo establecido 
en el art. 45.1.b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas 

 
La presente Resolución agota la vía administrativa, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 38.4 
de la Ley Orgánica 2/2023, de 22 de marzo, del Sistema Universitario, y en el artículo 122 de los Estatutos 
de la Universidad de Almería, aprobados por Decreto 225/2018 de 18 de diciembre. Contra la misma se 
podrá interponer Recurso Contencioso-Administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo 
de Almería, en el plazo de dos meses a partir de la recepción de esta Resolución, de conformidad con lo 
dispuesto en los artículos 8.3 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa, o potestativamente Recurso de Reposición ante este Órgano en el plazo de 
un mes a partir igualmente de la recepción de esta Resolución, según establecen los artículos 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. 

EL RECTOR  
 

José Joaquín Céspedes Lorente 
[Firmado digitalmente] 

  

 

 

 

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección:
https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/7430-4E55-6A75P5839-654C

Firmado Por José Joaquín Céspedes Lorente- Rector Fecha 13/06/2025

ID. FIRMA afirma.ual.es 7430-4E55-6A75P5839-654C PÁGINA 1/11

7430-4E55-6A75P5839-654C

https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/7430-4E55-6A75P5839-654C


 

 
 

 
 Universidad de Almería  Rectorado 
 Carretera Sacramento s/n  Edificio de Gobierno y Paraninfo 
 04120, La Cañada de San Urbano, Almería Planta 3 Despacho 3 

ANEXO I 

LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 

Código Plaza: 35/2023/CU  
 

Cuerpo: Catedrático de Universidad Dotación: 1 
Departamento: Economía y Empresa.  
Área de Conocimiento: Economía Financiera y Contabilidad  
Actividad docente e 
investigadora: 

Matemáticas Financieras. Dirección Financiera. Anomalías en la 
elección intertemporal. 

 

 

D.N.I. NOMBRE ADM/EXC CAUSAS 
    

***9177**  María José Muñoz Torrecillas  ADMITIDO     

 

Código Plaza: 36/2023/CU  
 

Cuerpo: Catedrático de Universidad Dotación: 1 
Departamento: Informática  
Área de Conocimiento: Arquitectura y Tecnología de Computadores  
Actividad docente e 
investigadora: 

Arquitectura de Computadores. Computación de alto 
rendimiento. 

 

 

D.N.I. NOMBRE ADM/EXC CAUSAS 
    

***1593**  Gloria Ortega López   ADMITIDO  

 

Código Plaza:  37/2023/CU  
 
Cuerpo: 

 
Catedrático de Universidad 

Dotación: 1 

Departamento: Filología  
Área de Conocimiento: Filología Inglesa  
Actividad docente e 
investigadora: 

Propias del Área  

 

D.N.I. NOMBRE ADM/EXC CAUSAS 
    

***7899**  María Elena Jaime de Pablos   ADMITIDO  

 

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección:
https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/7430-4E55-6A75P5839-654C

Firmado Por José Joaquín Céspedes Lorente- Rector Fecha 13/06/2025

ID. FIRMA afirma.ual.es 7430-4E55-6A75P5839-654C PÁGINA 2/11

7430-4E55-6A75P5839-654C

https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/7430-4E55-6A75P5839-654C


 

 
 

 
 Universidad de Almería  Rectorado 
 Carretera Sacramento s/n  Edificio de Gobierno y Paraninfo 
 04120, La Cañada de San Urbano, Almería Planta 3 Despacho 3 

Código Plaza:  38/2023/CU  
 

Cuerpo: Catedrático de Universidad Dotación: 1 
Departamento: Matemáticas  
Área de Conocimiento: Estadística e Investigación Operativa  
Actividad docente e 
investigadora: 

Estadística en los grados de Ciencias Económicas y Empresariales. 
Uso de información auxiliar en la inferencia para poblaciones finitas 

 

 

D.N.I. NOMBRE ADM/EXC CAUSAS 
    

***3418**  Sergio Martínez Puertas  ADMITIDO  

 

Código Plaza:  01/2024/CU  
 

Cuerpo: Catedrático de Universidad Dotación: 1 
Departamento: Economía y Empresa  
Área de Conocimiento: Comercialización e Investigación de Mercados  
Actividad docente e 
investigadora: 

Investigación de Mercados  

 

D.N.I. NOMBRE ADM/EXC CAUSAS 
    

***3574**  María Ángeles Iniesta Bonillo  ADMITIDO  

 

Código Plaza:  02/2024/CU  
 

Cuerpo: Catedrático de Universidad Dotación: 1 
Departamento: Economía y Empresa  
Área de Conocimiento: Organización de Empresas  
Actividad docente e 
investigadora: 

Dirección de operaciones  

 

D.N.I. NOMBRE ADM/EXC CAUSAS 
    

***2457**  Jerónimo de Burgos Jiménez  ADMITIDO  

 

 

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección:
https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/7430-4E55-6A75P5839-654C

Firmado Por José Joaquín Céspedes Lorente- Rector Fecha 13/06/2025

ID. FIRMA afirma.ual.es 7430-4E55-6A75P5839-654C PÁGINA 3/11

7430-4E55-6A75P5839-654C

https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/7430-4E55-6A75P5839-654C


 

 
 

 
 Universidad de Almería  Rectorado 
 Carretera Sacramento s/n  Edificio de Gobierno y Paraninfo 
 04120, La Cañada de San Urbano, Almería Planta 3 Despacho 3 

Código Plaza:  03/2024/CU  
 

Cuerpo: Catedrático de Universidad Dotación: 1 
Departamento: Ingeniería   
Área de Conocimiento: Ingeniería Hidráulica  
Actividad docente e 
investigadora: 

Diseño de Sistemas de Riego Localizado. Uso óptimo del agua 
desalada y de los fertilizantes en sistemas de cultivo en sustrato 
bajo invernadero. 

 

 

D.N.I. NOMBRE ADM/EXC CAUSAS 
    

***1449**  Juan Martínez López   ADMITIDO  

 

Código Plaza:  04/2024/CU  
 

Cuerpo: Catedrático de Universidad Dotación: 1 
Departamento: Química y Física  
Área de Conocimiento: Física Aplicada.  
Actividad docente e 
investigadora: 

Energía y Ecoeficiencia, y Evaluación del Recurso Renovable.  

 

D.N.I. NOMBRE ADM/EXC CAUSAS 
    

***2807**  Joaquín Blas Alonso Montesinos  ADMITIDO  

 

Código Plaza:  05/2024/CU  
 

Cuerpo: Catedrático de Universidad Dotación: 1 
Departamento: Derecho  
Área de Conocimiento: Derecho Civil.  
Actividad docente e 
investigadora: 

Propias del Área.  

 

D.N.I. NOMBRE ADM/EXC CAUSAS 
    

***9296**  Ana María Pérez Vallejo  ADMITIDO  

 

 

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección:
https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/7430-4E55-6A75P5839-654C

Firmado Por José Joaquín Céspedes Lorente- Rector Fecha 13/06/2025

ID. FIRMA afirma.ual.es 7430-4E55-6A75P5839-654C PÁGINA 4/11

7430-4E55-6A75P5839-654C

https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/7430-4E55-6A75P5839-654C


 

 
 

 
 Universidad de Almería  Rectorado 
 Carretera Sacramento s/n  Edificio de Gobierno y Paraninfo 
 04120, La Cañada de San Urbano, Almería Planta 3 Despacho 3 

Código Plaza:  06/2024/CU  
 

Cuerpo: Catedrático de Universidad Dotación: 1 
Departamento: Enfermería, Fisioterapia y Medicina  
Área de Conocimiento: Medicina  
Actividad docente e 
investigadora: 

Fisiología.  

 

D.N.I. NOMBRE ADM/EXC CAUSAS 
    

***9260**  Raquel Alarcón Rodríguez  ADMITIDO  

 

Código Plaza:  07/2024/CU  
 

Cuerpo: Catedrático de Universidad Dotación: 1 
Departamento: Educación  
Área de Conocimiento: Didáctica de las Ciencias Experimentales  
Actividad docente e 
investigadora: 

Propias del área  

 

D.N.I. NOMBRE ADM/EXC CAUSAS 
    

***5859**  Rafael López-Gay Lucio-Villegas  ADMITIDO  

 

Código Plaza:  08/2024/CU  
 

Cuerpo: Catedrático de Universidad Dotación: 1 
Departamento: Geografía, Historia y Humanidades  
Área de Conocimiento: Sociología  
Actividad docente e 
investigadora: 

Sociología de la Educación y la familia  

 

D.N.I. NOMBRE ADM/EXC CAUSAS 
    

***1145**  Pilar Rodríguez Martínez  ADMITIDO  

 

 

 

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección:
https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/7430-4E55-6A75P5839-654C

Firmado Por José Joaquín Céspedes Lorente- Rector Fecha 13/06/2025

ID. FIRMA afirma.ual.es 7430-4E55-6A75P5839-654C PÁGINA 5/11

7430-4E55-6A75P5839-654C

https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/7430-4E55-6A75P5839-654C


 

 
 

 
 Universidad de Almería  Rectorado 
 Carretera Sacramento s/n  Edificio de Gobierno y Paraninfo 
 04120, La Cañada de San Urbano, Almería Planta 3 Despacho 3 

Código Plaza:  09/2024/CU  
 

Cuerpo: Catedrático de Universidad Dotación: 1 
Departamento: Informática  
Área de Conocimiento: Ciencias de la Computación e Inteligencia Artificial  
Actividad docente e 
investigadora: 

Programación de Servicios Software, Sistema de Teledetección de 
Áreas quemadas mediante series temporales de imágenes de 
satélite: Análisis espacio-temporal a escala global. 

 

 

D.N.I. NOMBRE ADM/EXC CAUSAS 
    

***9308**  José Andrés Moreno Ruiz  ADMITIDO  

 

Código Plaza:  10/2024/CU  
 

Cuerpo: Catedrático de Universidad Dotación: 1 
Departamento: Matemáticas  
Área de Conocimiento: Álgebra  
Actividad docente e 
investigadora: 

Teoría de Módulos y Categorías Abelianas. Homología Relativa.  

 

D.N.I. NOMBRE ADM/EXC CAUSAS 
    

***3803**  Luis Oyonarte Alcalá   ADMITIDO  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección:
https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/7430-4E55-6A75P5839-654C

Firmado Por José Joaquín Céspedes Lorente- Rector Fecha 13/06/2025

ID. FIRMA afirma.ual.es 7430-4E55-6A75P5839-654C PÁGINA 6/11

7430-4E55-6A75P5839-654C

https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/7430-4E55-6A75P5839-654C


 

 
 

 
 Universidad de Almería  Rectorado 
 Carretera Sacramento s/n  Edificio de Gobierno y Paraninfo 
 04120, La Cañada de San Urbano, Almería Planta 3 Despacho 3 

ANEXO II 

LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 

Código Plaza: 35/2023/CU  
 

Cuerpo: Catedrático de Universidad Dotación: 1 
Departamento: Economía y Empresa.  
Área de Conocimiento: Economía Financiera y Contabilidad  
Actividad docente e 
investigadora: 

Matemáticas Financieras. Dirección Financiera. Anomalías en la 
elección intertemporal. 

 

 

D.N.I. NOMBRE ADM/EXC CAUSAS 
    

***9177**  María José Muñoz Torrecillas  ADMITIDO     

 

Código Plaza: 36/2023/CU  
 

Cuerpo: Catedrático de Universidad Dotación: 1 
Departamento: Informática  
Área de Conocimiento: Arquitectura y Tecnología de Computadores  
Actividad docente e 
investigadora: 

Arquitectura de Computadores. Computación de alto 
rendimiento. 

 

 

D.N.I. NOMBRE ADM/EXC CAUSAS 
    

***1593**  Gloria Ortega López   ADMITIDO  

 

Código Plaza:  37/2023/CU  
 
Cuerpo: 

 
Catedrático de Universidad 

Dotación: 1 

Departamento: Filología  
Área de Conocimiento: Filología Inglesa  
Actividad docente e 
investigadora: 

Propias del Área  

 

D.N.I. NOMBRE ADM/EXC CAUSAS 
    

***7899**  María Elena Jaime de Pablos   ADMITIDO  

 

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección:
https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/7430-4E55-6A75P5839-654C

Firmado Por José Joaquín Céspedes Lorente- Rector Fecha 13/06/2025

ID. FIRMA afirma.ual.es 7430-4E55-6A75P5839-654C PÁGINA 7/11

7430-4E55-6A75P5839-654C

https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/7430-4E55-6A75P5839-654C


 

 
 

 
 Universidad de Almería  Rectorado 
 Carretera Sacramento s/n  Edificio de Gobierno y Paraninfo 
 04120, La Cañada de San Urbano, Almería Planta 3 Despacho 3 

Código Plaza:  38/2023/CU  
 

Cuerpo: Catedrático de Universidad Dotación: 1 
Departamento: Matemáticas  
Área de Conocimiento: Estadística e Investigación Operativa  
Actividad docente e 
investigadora: 

Estadística en los grados de Ciencias Económicas y Empresariales. 
Uso de información auxiliar en la inferencia para poblaciones finitas 

 

 

D.N.I. NOMBRE ADM/EXC CAUSAS 
    

***3418**  Sergio Martínez Puertas  ADMITIDO  

 

Código Plaza:  01/2024/CU  
 

Cuerpo: Catedrático de Universidad Dotación: 1 
Departamento: Economía y Empresa  
Área de Conocimiento: Comercialización e Investigación de Mercados  
Actividad docente e 
investigadora: 

Investigación de Mercados  

 

D.N.I. NOMBRE ADM/EXC CAUSAS 
    

***3574**  María Ángeles Iniesta Bonillo  ADMITIDO  

 

Código Plaza:  02/2024/CU  
 

Cuerpo: Catedrático de Universidad Dotación: 1 
Departamento: Economía y Empresa  
Área de Conocimiento: Organización de Empresas  
Actividad docente e 
investigadora: 

Dirección de operaciones  

 

D.N.I. NOMBRE ADM/EXC CAUSAS 
    

***2457**  Jerónimo de Burgos Jiménez  ADMITIDO  

 

 

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección:
https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/7430-4E55-6A75P5839-654C

Firmado Por José Joaquín Céspedes Lorente- Rector Fecha 13/06/2025

ID. FIRMA afirma.ual.es 7430-4E55-6A75P5839-654C PÁGINA 8/11

7430-4E55-6A75P5839-654C

https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/7430-4E55-6A75P5839-654C


 

 
 

 
 Universidad de Almería  Rectorado 
 Carretera Sacramento s/n  Edificio de Gobierno y Paraninfo 
 04120, La Cañada de San Urbano, Almería Planta 3 Despacho 3 

Código Plaza:  03/2024/CU  
 

Cuerpo: Catedrático de Universidad Dotación: 1 
Departamento: Ingeniería   
Área de Conocimiento: Ingeniería Hidráulica  
Actividad docente e 
investigadora: 

Diseño de Sistemas de Riego Localizado. Uso óptimo del agua 
desalada y de los fertilizantes en sistemas de cultivo en sustrato 
bajo invernadero. 

 

 

D.N.I. NOMBRE ADM/EXC CAUSAS 
    

***1449**  Juan Martínez López   ADMITIDO  

 

Código Plaza:  04/2024/CU  
 

Cuerpo: Catedrático de Universidad Dotación: 1 
Departamento: Química y Física  
Área de Conocimiento: Física Aplicada.  
Actividad docente e 
investigadora: 

Energía y Ecoeficiencia, y Evaluación del Recurso Renovable.  

 

D.N.I. NOMBRE ADM/EXC CAUSAS 
    

***2807**  Joaquín Blas Alonso Montesinos  ADMITIDO  

 

Código Plaza:  05/2024/CU  
 

Cuerpo: Catedrático de Universidad Dotación: 1 
Departamento: Derecho  
Área de Conocimiento: Derecho Civil.  
Actividad docente e 
investigadora: 

Propias del Área.  

 

D.N.I. NOMBRE ADM/EXC CAUSAS 
    

***9296**  Ana María Pérez Vallejo  ADMITIDO  

 

 

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección:
https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/7430-4E55-6A75P5839-654C

Firmado Por José Joaquín Céspedes Lorente- Rector Fecha 13/06/2025

ID. FIRMA afirma.ual.es 7430-4E55-6A75P5839-654C PÁGINA 9/11

7430-4E55-6A75P5839-654C

https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/7430-4E55-6A75P5839-654C


 

 
 

 
 Universidad de Almería  Rectorado 
 Carretera Sacramento s/n  Edificio de Gobierno y Paraninfo 
 04120, La Cañada de San Urbano, Almería Planta 3 Despacho 3 

Código Plaza:  06/2024/CU  
 

Cuerpo: Catedrático de Universidad Dotación: 1 
Departamento: Enfermería, Fisioterapia y Medicina  
Área de Conocimiento: Medicina  
Actividad docente e 
investigadora: 

Fisiología.  

 

D.N.I. NOMBRE ADM/EXC CAUSAS 
    

***9260**  Raquel Alarcón Rodríguez  ADMITIDO  

 

Código Plaza:  07/2024/CU  
 

Cuerpo: Catedrático de Universidad Dotación: 1 
Departamento: Educación  
Área de Conocimiento: Didáctica de las Ciencias Experimentales  
Actividad docente e 
investigadora: 

Propias del área  

 

D.N.I. NOMBRE ADM/EXC CAUSAS 
    

***5859**  Rafael López-Gay Lucio-Villegas  ADMITIDO  

 

Código Plaza:  08/2024/CU  
 

Cuerpo: Catedrático de Universidad Dotación: 1 
Departamento: Geografía, Historia y Humanidades  
Área de Conocimiento: Sociología  
Actividad docente e 
investigadora: 

Sociología de la Educación y la familia  

 

D.N.I. NOMBRE ADM/EXC CAUSAS 
    

***1145**  Pilar Rodríguez Martínez  ADMITIDO  

 

 

 

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección:
https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/7430-4E55-6A75P5839-654C

Firmado Por José Joaquín Céspedes Lorente- Rector Fecha 13/06/2025

ID. FIRMA afirma.ual.es 7430-4E55-6A75P5839-654C PÁGINA 10/11

7430-4E55-6A75P5839-654C

https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/7430-4E55-6A75P5839-654C


 

 
 

 
 Universidad de Almería  Rectorado 
 Carretera Sacramento s/n  Edificio de Gobierno y Paraninfo 
 04120, La Cañada de San Urbano, Almería Planta 3 Despacho 3 

Código Plaza:  09/2024/CU  
 

Cuerpo: Catedrático de Universidad Dotación: 1 
Departamento: Informática  
Área de Conocimiento: Ciencias de la Computación e Inteligencia Artificial  
Actividad docente e 
investigadora: 

Programación de Servicios Software, Sistema de Teledetección de 
Áreas quemadas mediante series temporales de imágenes de 
satélite: Análisis espacio-temporal a escala global. 

 

 

D.N.I. NOMBRE ADM/EXC CAUSAS 
    

***9308**  José Andrés Moreno Ruiz  ADMITIDO  

 

Código Plaza:  10/2024/CU  
 

Cuerpo: Catedrático de Universidad Dotación: 1 
Departamento: Matemáticas  
Área de Conocimiento: Álgebra  
Actividad docente e 
investigadora: 

Teoría de Módulos y Categorías Abelianas. Homología Relativa.  

 

D.N.I. NOMBRE ADM/EXC CAUSAS 
    

***3803**  Luis Oyonarte Alcalá   ADMITIDO  

 

 

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección:
https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/7430-4E55-6A75P5839-654C

Firmado Por José Joaquín Céspedes Lorente- Rector Fecha 13/06/2025

ID. FIRMA afirma.ual.es 7430-4E55-6A75P5839-654C PÁGINA 11/11

7430-4E55-6A75P5839-654C

https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/7430-4E55-6A75P5839-654C

